
Nordeuropa 

Dänemark (Nyborg) (kostenpflichtig) 

Indkøb af indberetningsberettigede energibesparelser 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Copenhagen) (kostenpflichtig) 

Regarding provision of Technical Assistance services to the Danish Energy Agency Energy Country 

Programs and Projects 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Hämeenlinna) (kostenpflichtig) 

Aseman seudun palvelu- ja pysäköintilaitoksen arkkitehtisuunnittelu Hämeenlinna 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Sandvika) (kostenpflichtig) 

Oksenøya centre- turnkey contract 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kil) (kostenpflichtig) 

Ventilation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Enköping) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Fukt- och Miljöuppdrag 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Säkerställande Myndighetskravs-åtgärder i lägenhets, -vinds och fläktrumsutrymmen 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mörbylånga) (kostenpflichtig) 

Upphandling av hyreskontrakt för 7-9 skola i Färjestaden, Mörbylånga kommun 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281206
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281228
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281195
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281223
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281185
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281191
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281204


Termin: 10.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vällingby) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänst, Energikartläggning i stora företag samt Energideklarationer i vissa byggnader 2018. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Generalkonsultuppdrag ny förskola 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Ramavtal avseende saneringsarbete. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Проектиране и строителство на автомагистрала „Струма“ Лот 3.1 Тунел „Железница” с 3 обособени 

позиции. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

III/15286 Brno, Slatina obchvat DÚR, IČ. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zadanie VI.1.3 Inżynier Kontraktu dla zadania III.7 Budowa sieci wodociągowej Pasma Pruszkowskiego – 

budowa magistral wodociągowych na terenie dzielnic Bemowo, Włochy, Ursus. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej na Opracowanie dokumentacji projektowej na budowe gazociągu ś/c 

– spinka Gdańsk, ul. Niegowska-Zawodzie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281209
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281225
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281231
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281240
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281234
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281229
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281180
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281187


Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zadanie VI.1.2 Inżynier Kontraktu dla Zadania III.8 Budowa sieci wodociągowej Pasma Pruszkowskiego 

(Zadanie 1 i Zadanie 2). Faza VI. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kielce) (kostenpflichtig) 

Pomoc techniczna Kielce – etap II. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Nadzór inwestorski z koordynacją robót, dostaw, montażu, rozruchu na Projekcie „Budowa stopnia wodnego 

Malczyce na rzece Odrze w km 300+00” wraz z wykonywaniem usług towarzyszących. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Uzupełnienie oraz aktualizacja wg obowiązujących aktów prawnych raportu o oddziaływaniu na środowisko 

Zbiornika Wodnego Kąty-Myscowa na rzece Wisłoce (...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych związanych z budową stacji Warszawa 

Główna w ramach projektu POIiŚ 5.1-13. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Redacción de Proyecto, Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de la motorización de la 

puerta de acceso del Park Güell desde la carretera del Carmelo 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Lasarte-Oria) (kostenpflichtig) 

Redacción y asesoramiento municipal para la redacción del Plan General de Ordenación Urbana del 

municipio de Lasarte-Oria. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281192
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281202
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281226
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281233
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281236
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281219
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281232


Griechenland (Θέρμη Θεσσαλονίκης) (kostenpflichtig) 

«Συμφωνία — πλαίσιο για την εκπόνηση περιβαλλοντικών μελετών για τις ανάγκες της "Εγνατία Οδός Α.Ε.” 

— Κωδ. αναφοράς 5547». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Άρτα) (kostenpflichtig) 

Μελέτη κατασκευής Μόνιμου Στεγασμένου Εκθεσιακού Κέντρου. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Λιβαδειά) (kostenpflichtig) 

Μελέτη διερεύνησης ρύπανσης Ασωπού Ποταμού και αποκατάστασης — υποέργο 1 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Αθήνα) (kostenpflichtig) 

Μετεγκατάσταση του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Ελέγχου Συνόρων, Μετανάστευσης και Ασύλου 

(Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.) σε κτίριο επί της Λ. Μεσογείων 136 — Αθήνα. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Θέρμη Θεσσαλονίκης) (kostenpflichtig) 

«Συμφωνία — πλαίσιο για την εκπόνηση υδραυλικών μελετών για τις ανάγκες της “Εγνατία Οδός ΑΕ” — 

Κωδ. αναφοράς 5548». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Σκύδρα) (kostenpflichtig) 

Τοπικό χωρικό σχέδιο Δήμου Σκύδρας 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Affidamento progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione del progetto definitivo 

«Adeguamento e potenziamento dell'impianto di depurazione di Acqua dei Corsari». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA-SF — 55/2017 Wasserleitungen und Glasfasernetz Leifers — Acquedotti e rete fibre ottiche 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281194
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281198
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281200
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281203
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281222
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281239
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281176


Laives. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Varese) (kostenpflichtig) 

Affidamento di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria relativi alla realizzazione di interventi pubblici 

nell'area circolo Sestese di cui è titolare il Comune di Sesto Calende. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Malta (Floriana) (kostenpflichtig) 

MEDE/MPU/MCAST 007/2017-Tender for the Provision of Building Material Testing Services to Various 

MCAST Sites. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Malta (Floriana) (kostenpflichtig) 

CT3041/2017 Provision of Consultancy Services for the Seismic Design of a New Operations Centre for the 

AFM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Neubau ABM Bruck/Leitha, Örtliche Bauaufsicht – Bauleistungen ohne TGA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Lustenau) (kostenpflichtig) 

Nicht offener Realisierungswettbewerb zur Erlangung von baukünstlerischen Lösungsvorschlägen für die 

Erweiterung des Reichshofstadions Lustenau 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Weitere Informationen 

Belgien (Bruxelles) (kostenpflichtig) 

Étude technique pour la réalisation d'une voie verte entre Moensberg (Uccle) et Delta (Auderghem). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Saxeten) (kostenpflichtig) 

Amtliche Vermessung Saxeten Los 6 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281179
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281186
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281199
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281205
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281201
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281265
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281178


Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zofingen) (kostenpflichtig) 

N01, 160065, 6S AAO BIR, Aarau-Ost - Birrfeld 6-Streifenausbau / Vermessungstechnische 

Bestandsaufnahme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Queue-en-Brie) (kostenpflichtig) 

Marché de gestion globale à performance énergétique de travaux et d'entretien des installations d'éclairage 

public, d'éclairage sportif, architectural, de la signalisation tricolore. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Metz Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Missions de diagnostics immobiliers sur le patrimoine de metz habitat territoire. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Drancy) (kostenpflichtig) 

Prestations d'études de reconnaissance des sols. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mulhouse Cedex) (kostenpflichtig) 

Diagnostics immobiliers sur le patrimoine de M2A Habitat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre a bons de commande dans le cadre de missions d'expertise et d'assistance technique pour les 

besoins du groupe SIA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Reims) (kostenpflichtig) 

Conception et mise en œuvre de créations originales audiovisuelles, sons et lumières mettant en valeur le 

patrimoine Rémois. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281253
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281254
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281196
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281207
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281213
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281216
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281221
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281227


Frankreich (Cany-Barville) (kostenpflichtig) 

Prestations topographiques. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Aberystwyth) (kostenpflichtig) 

VetHub1 (CL 3 and CL2 laboratory) to Aberystwyth University. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Swindon) (kostenpflichtig) 

Shrewsbury Flaxmill Maltings Interpretation design and build. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Newport) (kostenpflichtig) 

New Residential Properties at Ty Mawr, Croespenmaen. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Beverley) (kostenpflichtig) 

In Service Inspection and Testing of Electrical Equipment. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281238
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281182
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281189
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281235
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281242

